## ANONYMI EPISTOLA

AD  
 SOROREM ANONYMAM.

Splendida virginitatis castimonia florentis præditæ, lymphaque superni laticis melliflua coelitus irrigatæ, nobili non solum carnali generositatis prosapia virginis, verum etiam (quod præstantius est) spirituali dignitatis honore insigniter compitæ, Christi ancillarum leve jugum Dei gestantium gubernatrici, et monasticæ conversationis normam regulariter, authenticis prisorum Patrum formulis, commissos sibi gregi indefesse præbenti, nec non inclytæ puber-

D tatis indoli, candido integratilis vestimento incorrupte adæque decoratæ, cœlestique gurgitis unda late manantis vivi et semper abundantia potatae, non solum exteriore litterarum studio, verum etiam interiore divinæ scientiæ luce illustratæ, N., absque præcedente meritorum adminiculo, N., spiritualis officii munificientia fungens, in angulari lapide, Christo videlicet, optabilem salutem.

Fateor charitati vestre, postquam Britannicas

telluris inelyta sceptra, divinæ pietatis admonitione, ut reor, salubri tactus, fugiens deserui, relictaque secundissima natalis patriæ insula, quam glauca spumantis maris cœrula influentia scopolosis marginibus undique vallant, fragilitatis meæ conscius, et scelerum meorum aliquatenus tunc reminiscens, una cum totius propinquitatis meæ propemodum caterva, Christo favente, ferventis ingruentibus pelagi molibus transvectus, ad hujus regionis marginem applicuisse gratulans, votorum compos tripudiam; liminibusque heatorum apostolorum, orationis causa, demendi innumera piaculorum meorum pondera, pergendo me satagebam præsentare, ibique cunctis affinitatis meæ propinquis propemodum longo quietis somno sopitis, solus in hujus exsilio calamitate orbatus (et merui), haud secus dicendum mihi est, quam tristis mœrensque remansi; non tamen incolumitate corporis pristina robustisque membrorum artibus hujus pestis valetudinem evasi; sed (gratia et laus pio flagellatori) omnibus membrorum compaginibus quassatis et contritis, anhelans fatigatus resto: quod mihi per usum et novum et vetus est, nullam reperisse me isthic habitantium feminini sexus personam fideliorem, in omnibus non adulatio[n]is causa, sed veritatis firmitate constans, dum me admodum ante quinquies quina mensium volumina toto vexatum corpore febris anhelaz frigus et calor decoquerent, benigna charitatis humanitate memini susceptum, quod utique juxta præceptum Domini, tunc vos infirmo ægrotoque non ignoro egisse, ob æternæ retributionis mercedem, eamdem quoque hactenus parum pigræ fraternitatis affectus dilectionem divini amoris obtenu compleentes observare dignoscimini. Qua de re scribendi vobis materiam nequāquam incongruam nactus, qua amabilem vestræ germanitatis spiritualem necessitudinem caraxando alloquerer, cum me Christus bonorum eunctorum largitor, præeunte clementia sua, discen[t]ium cœlesti gratiæ suæ rore aliquantulum per suum participem efficeret. Ideo vobis dirigere versiculos metrica ratione compositos diu fixum mente tenui, et corde simul dulce habui, quia nullos legentium novi quibus libentius pitterem, ubi pro certo scio nullam diræ fraudis suspicionem mentem

Lector casses catholice,  
Atque obses athletice,  
Tuis pulsatus precibus  
Hymnista carmen cecini  
Sicut pridem pepigeram  
Usque diram Domnoniam  
Florulentis cespitibus  
Elementa enormia  
Quassantur sub ætheria  
Dum tremit mundi machina  
Ecce nocturno tempore  
Quatiens terram tempestas  
Cum fracti venti fædere  
Et ruptio relinaculo  
Tum libertate posita

Spissa statim spiramina  
Quibus bissena nomina  
Horum archon atrociter  
Furibundus cum flamine  
Unde Titanis torrida  
Cumque fatus victorie  
Tremebat tellus turbida  
Cadebant cum verticibus,  
Neque guttae graciliter,  
Mundi rotam rorantibus,  
Cum præpollenti pluvia  
Turbo terram teretibus  
Quæ catervatum cœlitus  
Neque cœlorum culmina  
Quorum pulchra planities

**A** destinantis mordere, nec dictantem hostili vituperatione lacerare, licet vitiosa pagina scabrum schedula reperiatur. Illic itaque nuper metricæ artis peritiam, Domini nostri omnium generalis, meique specialis, præsulis venerandi Bonifacii sub magisterio didiceram, quo mihi, post illuminatorem cœlestern, cui secreta cordis patent, et quem occulta et abdita non latent, mentis oblitus aperitur, et arida pectora mea imbre superni nectaris quotidie cœlesti irrigantur. Hos namque versus, jociste more, caraxatos reperiatis, si diligenter non dedignemini litterarum perscrutari capita, hoc est quaternis versibus cæteros in medio positos velut ambitu quodam cingentes illos. Hi, quos tuo nomine proprie prætitulavi, ceu spiritualis matris, a principio incipiunt regulariter  
**B** ad sinein usque decurrentes. Discipulæ vero meæ a calce tuorum inchoant, non inopportune, quia discipula magistram, sicut ancilla dominam suam sequi debeat.

Este..... memor Domini regnantis in aede ita de  
fide inchoant..... cœlorum in arce. Si quid autem  
huius operi minime congruum tersumque, et contra  
regulam grammaticæ artis insertum invenietis, hoc  
polire runcinando, sumpta lima ex officina gramma-  
ticorum, reminiscemini. Illud etiam subnixa prece  
flagito, ut per illam immarcescibilem spiritualis ami-  
citiae necessitudinem, ut nemini hoc opus ostendatis  
sine meo consensu, et hujus operis personam pro-  
dati absque licentia mea, ne inde dira seges invidie  
crescat, unde veræ pacis concordia pullulare debuit,  
C sed potius pacti fœderis germanitatisque copulatæ  
vicissim apud nos firmissima sponsione dextrarum  
memores perenniter estote, meique laboris sudori  
purissimis orationum vestrarum precatibus favere,  
suppliciter posco, dignemini.

Asc. berc. can. dour. ehu. feli. gip. ha. gal. is.  
ker. lagu. man. not. os. pert. quirun. rat. suigil.  
tac. ur. ilc. ian. zar.

## R R R. Rex Romanorum Ruit.

**P P P. Pater Patriæ Proseclus est.**

F F F. Ferro Frigore Fame.

## M M M. Monitum Monumentum Mortuus est.

## V V V. Victor Vitalis Veniet.

### **A A A. Aurum A nobis Aufert.**

Danez nimbo ac pubibus

### **Donec nimbo ac nubibus**

**Nam tenebrescunt turbine.**

### **Germana Phœbi numina,**

## **Neque flagrabat flamam**

### **Sicut solet saepissime**

## Sed cæcatur caligine

## **Plaustri plane pulc**

## **Aquilonis a Circio**

### **Ac totidem torrentibus**

## **Oblique flagitiantibus**

**Alque responsa reddidi,**  
**Onde la profeta suora**

**Quando protectus fueram  
Per concordem Corinthus.**

### **Per earentem cornubiam et secundis graminibus**

## **El tecumis gramática**

Convexa cœli camera  
 Sub ventorum monarchia.  
 Orto brumali turbine,  
 Turbat atque vastitas  
 Baccharentur in æthere,  
 Desavirent in sœculo  
 Et servitute sopita,  
 Duelli ducunt agmina.  
 Indiderunt volumina.  
 Famam verrens ferociter  
 Veniebat a cardine,  
 Labuntur luminaria.  
 Non furerent inglorie,  
 Atque eruta robora,  
 Simul ruptis radicibus :  
 Manabant sed minaciter  
 Illuminebant cum imbris,  
 Essent reserta flumina,  
 Grassabatur turbinibus.  
 Crebrantur nigris nubibus  
 Carent nocturna nebula,  
 Perlucebat ut glacies,  
 Torre teguntur trucibus.  
 Disrupto rerum ordine  
 Atque præclara lumina  
 Ductor dierum Lucifer  
 Auratum sidus surgere  
 Velut furva fuligine.  
 Non comparent currícula  
 Cursum servantis sedulo  
 Septem latet lampadibus  
 Pleiadis pulchra copula  
 Hæc condescendunt per æthera  
 Tunc pari lance limpida  
 Zodiacus cum cætera  
 Quem Mazaroth reperimus  
 Dissensum cum sideribus  
 Nec radiabat rutilus  
 Quia nubes nigerrima  
 Attamen flagrant fulmina  
 Quando pallentem pendula  
 Quarum natura nubibus  
 Nec non marina cœrula  
 Qua ruit irruptio  
 Per pelagi itinera  
 Cum bullis et brumalibus  
 Oceanus cum molibus  
 Pulsabat promontoria,  
 Sic turgescerat trucibus  
 Insigendo fluminibus  
 Quid dicam de ingentibus  
 Quæ nullus nequet numero  
 En multa in miraculo  
 Clara Christi clementia  
 Cum grata gallicinia  
 Suscitarent sonantibus  
 Tum binis stantes classibus,  
 Matutinam melodiam  
 En statim fulca, flamme,  
 Tigna tota cum trabibus

Vacillabant ab omnibus  
 In tantis tempestatibus  
 Nostra pavent præcordia  
 Quando cernebant lumina  
 Horisonis fragoribus  
 Tum tandem cursu caterva  
 Portum petit Basilicæ  
 Sic pelluntur pericula  
 Ab Atlantis prosapia.  
 Ab ortu Solis sidera :  
 Libræ torpebat trutina  
 Cyclus fuscatur caterva,  
 Nuncupari antiquitus,  
 Per Olympum lucentibus.  
 Sicut solebat Sirius,  
 Abscondunt polos pallia  
 Late per cœli culmina  
 Flammam vomunt fastigia  
 Procedit collidentibus :  
 Glomerantur in glareæ.  
 Ventorum ac correptio  
 Salsa spumabant æquora  
 Undosus vortex fluctibus,  
 Atque diris dodrantibus  
 Suffragante victoria.  
 Pontus ventorum flatibus  
 Scopulosis marginibus,  
 Altæthroni operibus  
 Computare in calculo ?  
 Nunc apparent propatulo  
 Per hæc facta recentia,  
 Quasi quarta vigilia  
 Somniculosos cantibus.  
 Celebramus concentibus  
 Ac synaxis psalmodiam.  
 Nutabant a fundamine  
 Tremebunda ingentibus  
 Aulæ pulsatis partibus,  
 Ac Auroraæ turbinibus  
 Tot monstrorum prodigia  
 Tecta et laquearia  
 Conculci et creporibus  
 Confracta linquens limina,  
 Populante pernicie,  
 Per matris adminicula  
 Quidam discrimen duobus  
 Per devexa ac lubrica  
 Metuebant magnopere.  
 Porro cum tetræ tenebræ  
 Fatiscentes velamine,  
 Scissa cæca caligine  
 Tum videns ab ecclesia  
 En, inquam, noctis horridæ  
 Ecce casæ cacumina  
 Quæ solebant lautissimæ  
 En genistarum aprica  
 Pelluntur parietibus  
 Heu tectorum tutamina  
 Ecce crateres a culmine